关于选聘《大学生职业发展与创业教育》课程

授课教师的通知

各学院、各相关部门

我校自2003年起开设就业指导课以来，广大就业创业工作人员和授课教师结合大学生职业发展、就业创业形势和学生需求，不断积累经验，致力研究创新，推动课程改革，使其在学生职业发展、就业指导和创业教育方面发挥了重要作用，成为深受学生欢迎和喜爱的重要课程。为进一步做好授课工作，现决定在全校公开选聘授课教师。现将具体事宜通知如下：

一、任职条件

（一）政治立场坚定，拥护党的教育方针、政策，热爱高校毕业生就业工作的我校在职教师。

（二）工作认真负责，语言表达能力较强，具有良好的职业道德和事业心。

（三）硕士研究生及以上学历，从事过相关专业技术工作或者拥有人力资源管理学、思想政治教育、社会学、教育学、心理学、经济学、法律等相关专业背景，具有高校教师资格证书，有国家职业指导师、国家心理咨询师、SYB与KAB创业培训师等国家职业资格证书的优先考虑。

（四）从事1年及以上高校毕业生就业工作，熟悉职业指导理论或者公开发表1篇以上与高校毕业生就业工作有关的学术论文，有大学课程教学经验，愿意长期从事就业指导教育教学工作。

二、报名与考核

（一）报名时间

2021年3月8日～3月15日

（二）报名办法

1.报名者需填写“常熟理工学院《大学生职业发展与创业教育》课程授课教师申请表”（见附件1），申请表需经本单位分管领导确认。

2.报名者预选三个专题（专题内容见附件2），就业指导中心将对授课教师的授课专题进行调整安排。

3.申请表加盖学院公章后于3月15日前送至就业指导中心时薇萍老师处，同时将电子版发至844735399@qq.com。

（三）资格审核

就业指导中心组织相关部门对报名人员的任职条件进行审核，凡符合条件的均可成为授课教师。

附件1：《大学生职业发展与创业教育》课程授课教师报名表

附件2：《大学生职业发展与创业教育》课程专题一览

就业指导中心

2021年3月8日

附件1：

《大学生职业发展与创业教育》课程授课教师报名表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	政治面貌

	学历/学位

	参加工作时间

	所在学院或部门

	职务/职称

	从事就创业工作时间

	电  话/手  机/电子邮箱

	取得职业资格证书和等级

	何时承担过就业指导课任务

	教

育

背

景
	学历
	毕业时间
	学校
	专业

	申请上课校区

	是否接受调整

	就业工作奖励情况和研究成果

	选择

授课专题

	是否接受调整

	学院（部门）意见
	审核人：

                                         年    月    日

	就业

指导

中心

意见
	                               （盖章）   年  月  日

附件2：

常熟理工学院《大学生职业发展与创业教育》课程安排

	模块
	年级
	教学内容
	理论课课时
	实践课课时
	实践课任务

	模块一
	大一
	第一讲 专业与职业
	2
	2
	1、参加就业相关讲座。

2、完成职业测评；
3、撰写职业生涯规划书。

	第二讲 职业生涯规划概述与理论
	2

	第三讲 职业生涯规划实践与管理
	2

	模块二
	大二
	第四讲 创新创业概述
	2
	4
	1、开展创业调研，采访自主创业者；
2、以团队为单位完成一份创业计划书。

	第五讲 创业机会、创业项目
	2

	第六讲 创业资源、创业团队
	2

	第七讲 创业计划书、创办企业
	2

	模块三
	大三
	就业形势、求职前的准备
	2
	4
	1、参加大型校园招聘会，现场观摩学习；
2、参加就业创业知识竞赛；
3、设计一份求职简历；
4、参加就业能力提升系列活动。

	第九讲 求职方法与技巧
	2

	第十讲 就业手续办理
	2

	第十一讲 职场适应和发展
	2

1
4